1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025                                              № 380                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 890 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 25.07.2024 № 533 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 24.04.2025 № 360

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

26.12.2024 № 336 «О бюджете Цимлянского района на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

05.12.2018 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие культуры и туризма» изменения, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

отдел культуры Администрации

Цимлянского района

2

Приложение

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 04.06.2025 № 380

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 №890 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»

 1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»» пункта

1. «Основные положения» строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей

редакции:

Объем финансового обеспечения за весь

период реализации

1287470,4 тыс. рублей:

этап I: 1011499,5 тыс. рублей;

этап II: 275970,9 тыс. рублей

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»» пункта

3. «Структура муниципальной программы Цимлянского района» строку 1. «Иные муниципальные проекты» изложить в

следующей редакции:

3

 1. Иные муниципальные проекты

1.1. Муниципальный проект «Развитие культуры»
Куратор: Кузина Светлана Николаевна, заместитель главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере
Ответственный за реализацию: отдел культуры Администрации Цимлянского района
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

1.1.1. Повышена привлекательность учреждений
сферы культуры Цимлянского района

Обеспечено развитие и укрепление
материально-технической базы, а также
создание новых постановок муниципальных
учреждениях культурно-досугового типа;
созданы условия для повышения
привлекательности, доступности и качества
услуг учреждений культуры за счет укрепления
материально-технической базы, проведения
строительных и ремонтных работ, включая
разработку необходимой документации;
сформированы учреждения культуры в
современных форматах

Число
посещений
культурных
мероприятий;
условия для
воспитания
гармонично
развитой
и социально
ответственной
личности

1.2. Муниципальный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры» по национальному проекту «Семья»
Куратор: Кузина Светлана Николаевна, заместитель главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере
Ответственный за реализацию: отдел культуры Администрации Цимлянского района
Срок реализации: 2025 – 2030 годы

1.2.1. Реализация потенциала каждого человека,
развитие его талантов, воспитание
патриотичной и социально ответственной
личности

Граждане получают дополнительные
возможности для посещения и участия в
культурно-просветительских мероприятиях и
для обеспечения семейного досуга

Условия для
воспитания
гармонично
развитой и
социально
ответственной
личности

4

1.3. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»» пункт

4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Цимлянского района

№

п/п

Наименование

муниципальной программы, структурного элемента/

источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5 6

1. Муниципальная программа Цимлянского района

«Развитие культуры и туризма» (всего), в том числе:

110793,4 80581,6 84595,9 275970,9

Федеральный бюджет  106,1 3701,4 113,0 3920,5

Областной бюджета 1589,4 398,5 335,8 2323,7

Местный бюджет 109097,9 76481,7 84147,1 269726,7

2. Муниципальный проект «Развитие культуры»  (всего),
в том числе:

18421,1 889,9 469,8 19780,8

Федеральный бюджет 106,1 108,8 113,0 327,9

Областной бюджет 1589,4 325,1 335,8 2250,3

Местный бюджет 16725,6 456,0 21,0 17202,6

3. Муниципальный проект «Семейные ценности и
инфраструктура культуры» по национальному проекту
«Семья»  (всего),
в том числе:

0,0 3669,8 0,0 3669,8

Федеральный бюджет 0,0 3592,6 0,0 3592,6

Областной бюджет 0,0 73,4 0,0 73,4

Местный бюджет 0,0 3,8 0,0 3,8

4. Комплекс процессных мероприятий «Создание 86435,5 71121,0 79000,5 236557,0

5

1 2 3 4 5 6

условий для развития культуры» (всего), в том числе:

Местный бюджет 86435,5 71121,0 79000,5 236557,0

5. Комплекс процессных мероприятий «Создание

условий для развития туризма» (всего), в том числе:

35,3 35,3 35,3 105,9

Местный бюджет 35,3 35,3 35,3 105,9

6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

деятельности системы управления в сфере культуры»

(всего), в том числе:

5901,5 4865,6 5090,3 15857,4

Местный бюджет  5901,5 4865,6 5090,3 15857,4

1.4. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры» пункт 4.

«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)/

источник финансового
обеспечения

Код бюджетной
классификации расходов

Объем расходов по годам реализации, тыс.
рублей

2025  2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Комплекс процессных

мероприятий «Создание
условий для развития
культуры» (всего), в том
числе:

Х

Местный бюджет 86435,5 71121,0 79000,5 236557,0
2. Мероприятие (результат) 1.1. Х

6

1 2 3 4 5 6 7
«Обеспечено выполнение
муниципального задания
учреждениями культуры
Цимлянского района»
Местный бюджет Х

906 0703 10 4 01 00590 610 35815,2 28984,0 30984,0 95783,2
906 0801 10 4 01 00590 610 49144,9 42122,0 48001,5 139268,4

3. Мероприятие (результат) 1.2.
«Проведены культурные
мероприятия
муниципальными
учреждениями культуры»

Х

Местный бюджет 906 0801 10 4 01 00700 610 1410,4 0,0 0,0 1410,4

  906 0703 1040100700 610 50,0 0,0 0,0 50,0

4. Мероприятие (результат) 1.3.
«Выплачены ежегодные
разовые выплаты мастерам
народной культуры»

Х

Местный бюджет

906 0801 10 4 01 11390 360 15,0 15,0 15,0 45,0